
Superintendencia 
de Saciedades

SUPERSOCIEDADES
N.I.T. / C.C.
Expediente
Nombre
Dependencia
Trámite
Folios
Fecha
Tipo Documento

• BOGOTA Radicación No.:2011-01-235775
860048728 
29604
MANUFACTURAS LUCERO S.A. EN LIQUIDACION JUDICIAL 
LIQUIDACIONES
17007 - CÁLCULO Y FIJACIÓN DE HONORARIOS LIQUIDADO 
2 Anexos: NO Término: 03/08/2011 
03/08/2011 Hora : 02:00 PM
AUTO Número: 400-011719

“Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento”

AUTO

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES, BOGOTÁ D. C.

PROCESO: MANUFACTURAS LUCERO S. A.
EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL 

LIQUIDADOR: RUBÉN SILVA GÓMEZ
ASUNTO: AUTORIZA PAGO CUARENTA POR CIENTO (40%)

HONORARIOS AL LIQUIDADOR

ANTECEDENTES.

Mediante escrito 2011-01-226587 de julio 21 de 2011, el doctor RUBÉN SILVA 
GÓMEZ, liquidador de la sociedad MANUFACTURAS LUCERO S. A. EN 
LIQUIDACIÓN JUDICIAL, fundamentado en el artículo 24 del Decreto 962 de 
2009, solicita autorizar el pago del 40% de sus honorarios fijados a través del auto 
400-005050 del 1 de abril de 2011. Aduce el estado actual del proceso y que sólo 
falta por cancelar una acreencia.

CONSIDERACIONES DEL DESPACHO.

Verifica el despacho que mediante auto 400-005050 del 1 de abril de 2011 le 
fueron fijados los honorarios definitivos al auxiliar de la justicia por la suma de 
$20.619.171, suma de la cual no se ha realizado pago alguno.

De otra parte, habida cuenta el avance del proceso, esto es, que está surtido el 
traslado de la rendición de cuentas finales, estando sólo pendiente una gestión de 
pago para dar por terminado el proceso, accederá a la petición del auxiliar de la 
justicia, para lo cual ordenará el desembargo de recursos con el fin de cancelar el 
40% de los honorarios.

En mérito de lo expuesto, la Superintendente Delegada para Procedimientos 
Mercantiles,

RESUELVE:

PRIMERO. ACCEDER a la solicitud del liquidador de la sociedad 
MANUFACTURAS LUCERO S. A. EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL, en el sentido de 
autorizar el pago del 40% de los honorarios fijados por medio del auto 400-005050 
del 1 de abril de 2011.

Prospeddad
paijpfibs

BOGOTA D. C.: AVENIDA EL DORADO No 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 
018000114319, Centro de Fax 2201000 OPCIÓN 2 / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10 TEL 
953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-19 PISO 3 TEL 942-5115218/5113663, MANIZALES: CLL 21 # 
22-42 PISO 4 TEL 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 OF 201 EDF BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL 
6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR 7 # 32-39 PISO 2 TEL 956-646051/642429, CUCUTA: AV 0 
(CERO) A # 21-14 TEL 975-716190/717985, BUCARAMANGA: CALLE 41 No 37-62 TEL 976-321541/44 
www supersociedades,gov,co / webmaster@supersociedades gov co -Colombia

íertrihid» ÍFI SI .1 ll-ir c ,< 6 VT UH '



Superintendencia 
de Sociedades

2/2
AUTO

SEGUNDO. ORDENAR el desembargo parcial de la cuenta de ahorros No. 
458211832-4 del Banco Colpatria oficina Centro 93, por valor de $8.247.668.

TERCERO. ORDENAR la entrega del valor desembargado al doctor RUBÉN 
SILVA GÓMEZ, liquidador de la sociedad MANUFACTURAS LUCERO S. A. EN 
LIQUIDACIÓN JUDICIAL.

CUARTO. OFICIAR con copia de la presente providencia al Banco Colpatria, 
sucursal Centro 93 de la ciudad de Bogotá, para su cumplimiento.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

ANGELA MARIA ECHEVERRI RAMIREZ
Superintendente Delegada para Procedimientos Mercantiles

TRD: Actuac.
2011-01-226587

BOGOTA D. C.: AVENIDA EL DORADO No 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 
018000114319, Centro de Fax 2201000 OPCIÓN 2 / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10 TEL 
953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-19 PISO 3 TEL 942-5115218/5113663, MANIZALES: CLL 21 # 
22-42 PISO 4 TEL 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 OF 201 EDF BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL 
6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR 7 # 32-39 PISO 2 TEL 956-646051/642429, CUCUTA: AV 0 
(CERO) A # 21-14 TEL 975-716190/717985, BUCARAMANGA: CALLE 41 No 37-62 TEL 976-321541/44 
www supersociedades,gov,co / webmaster@supersociedades gov co -Colombia

Cntrfkid* o*iSi.i <


